
Contacto

Teléfono +34 955265051
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000411-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización del Festival de Música en el Patio de la Diputación Provincial de Sevilla

Organización del Festival de Música en el Patio de la Diputación Provincial de SevillaDescripción 
Valor estimado del contrato 450.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.000 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS CULTURALES SL
NIF B91624064
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ GONZÁLEZ ABREU, Nº 16 - 2º
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 659895250
Correo Electrónico info@nuevosproyectos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 353.925 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 1500 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 17/08/2024

Proceso de Licitación

Organización del Festival de Música en el Patio de la Diputación Provincial de Sevilla
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3f8184c-df39-4e5d-9dbe-976d360a397e


Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas

Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:15 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Propuesta Técnica [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QduyEzSVtNleKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013863985 |  2024-000819654 | Fri, 26 Jul 2024 15:45:03:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24229120772461973412174944773223864512 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QduyEzSVtNleKgd8LfVV9g%3D%3D

